ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo tiến độ thực hiện và phương án xử lý vướng mắc liên quan đến

thu hồi đất của Công ty TNHH MTV Cao Su Hà Tĩnh

UBND tỉnh tổ chức cuộc họp báo cáo tiến độ thực hiện và phương án xử lý vướng

mắc liên quan đến thu hồi đất của Công ty TNHH MTV Cao Su Hà Tĩnh.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 8h00’ ngày 20/01/2026 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì).

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đồng chí Giám đốc, Phó Giám đốc (phụ trách

lĩnh vực) và phòng, đơn vị liên quan.

- Thanh tra tỉnh: Chánh Thanh tra, Phó Chánh Thanh tra (phụ trách lĩnh vực)

và phòng chuyên môn có liên quan.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Công an tỉnh, Tài chính, Xây dựng,

Tư pháp, Nội vụ.

- Tổng Giám đốc, Giám đốc các Công ty: TNHH MTV Cao Su Hà Tĩnh; Cổ

phần Chăn nuôi Bình Hà; TNHH BATO Việt Nam; CP Tập đoàn Thiên Minh Đức;

Cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng; Tổng công ty Khoáng sản và Thương mại

Hà Tĩnh – CTCP (giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tin mời).

- Chủ tịch UBND các xã: Kỳ Thượng, Kỳ Văn, Kỳ Hoa, Kỳ Lạc, Cẩm Duệ,

Cẩm Xuyên.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Giao các sở, ngành: Tài chính, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh và UBND các

xã:  Kỳ Thượng, Kỳ Văn, Kỳ Hoa, Kỳ Lạc, Cẩm Hưng, Cẩm Xuyên soát xét các

vướng mắc, tồn đọng liên quan đến việc xử lý đất của Công ty TNHH MTV Cao

Su Hà Tĩnh gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 10h00’ ngày 18/01/2026 để

tổng hợp đề xuất và soát xét nghiên cứu báo cáo, kiến nghị, đề xuất của Sở Nông

nghiệp và Môi trường để có ý kiến tại cuộc họp.

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Thanh

tra tỉnh, Công an tỉnh, các sở, ngành, đơn vị liên quan và UBND các xã: Kỳ

Thượng, Kỳ Văn, Kỳ Hoa, Kỳ Lạc, Cẩm Duệ, Cẩm Xuyên soát xét, tổng hợp, báo

cáo tổng thể quá trình xử lý đất đai của Công ty TNHH MTV Cao Su Hà Tĩnh; các

tồn đọng, vướng mắc liên quan đến thu hồi đất của Công ty, phương án quản lý sau

2

khi thu hồi, bàn giao, tiếp nhận và các kiến nghị, đề xuất; gửi các thành phần dự họp,

báo cáo Lãnh đạo tỉnh trước 10h00’ ngày 19/01/2026 và báo cáo tại cuộc họp.

Đề nghị đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL, NL2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-01-17T07:22:06+0700

		2026-01-17T11:42:50+0700

		2026-01-17T11:43:17+0700

		2026-01-17T11:43:17+0700